
令和５年度 第４８回高崎市スキー・スノーボード教室開催要綱 

主催 高崎市・市スポーツ協会 主幹 高崎市スキー連盟 

※旅行業登録 群馬県知事登録業 2-402 号 群馬バス旅行センター 

 

１ 目 的  多くの市民の皆様に、スノースポーツの楽しさや爽快感を体験

していただくためにスキー・スノーボード教室を開催します。 

 

２ 日 程  開講式 令和５年１２月２３日（土） 

午後６時４５分:受付開始、参加費領収、ゼッケン配付 

           午後７時～８時:教室説明会 

           会場：浜川運動公園プール内研修室 

第１回 令和６年１月１３日（土）午前７時００分  

       第２回 令和６年２月１０日（土）    〃 

       バス集合解散場所：浜川運動公園プール駐車場 

       現地集合場所：軽井沢スノーパーク 

 

３ 会 場  軽井沢スノーパーク  ０２７９－８４－１２２７ 

       群馬県吾妻郡長野原町北軽井沢２０３２－１６ 

 

４ 対 象  市内に在住か在勤、在学の人（小学生以下は保護者同伴） 

 

５ 定 員  各回先着１台４５人（最小催行人数３０人） 

 

６ 申込方法  参加申込書で申込し、開講式で参加費支払いのこと 

 

７ 参加費  各回１日分の受講料、リフト代、ゼッケン代、傷害保険料など 

バス利用（小学生以下） 8,500 円 11,000 円(用具ﾚﾝﾀﾙ込) 

バス利用（一般） 9,000 円 12,000 円(用具ﾚﾝﾀﾙ込) 

同伴保護者 4,500 円 往復バス代のみ 

現地集合（小学生以下） 4,000 円 6,500 円(用具ﾚﾝﾀﾙ込) 

現地集合（一般） 4,500 円 7,500 円(用具ﾚﾝﾀﾙ込) 

※キャンセルは、各回１名１日分の下記取消料を申し受けます。 

キャンセルの時期 取消料 

各回施行日の２日前まで バス利用者 4,500 円 

前日および当日集合開始前 受講者全員 2,000 円+ 

バス利用者 4,500 円 

集合開始時間後および無連絡不参加 全額 

キャンセルは、メールでの連絡の上、振込先の口座番号を送付

してください。振込手数料(経費)を引いた分を返金いたします。 



９ 行 程  予定時間は前後します。ご了承ください。 

7:00 バス利用者の受付（浜川運動公園プール駐車場） 

7:10 受付後バス出発 

8:10 トイレ休憩 

8:15 トイレ出発 

8:30 現地集合者の到着時刻目安 

9:15 バススノーパーク着、着替え、レンタル準備 

9:50 ゲレンデに集合、各班点呼、リフト券配付 

10:00 集合写真撮影後レッスン開始 

12:00 昼食休憩（担当講師により時間調整有） 

13:00 午後レッスン開始 

15:00 レッスン終了、現地集合は解散※最終日修了式あり 

15:50 バス点呼開始 

16:00 バススノーパーク出発 

16:45 トイレ休憩 

16:50 トイレ出発 

18:00~15 浜川運動公園プール駐車場着 

 

１０ 携行品 滑走用具・スノーウェア・手袋・帽子又はヘルメット・ゴーグル・

ゼッケン（氏名を記入してください）、保険証のコピー・着替え・

昼食代（お弁当）、マスク又はフェイスガード、リフト券ホルダー 

 

１１ 連絡先 欠席、キャンセルする場合は、必ず連絡をお願いします。 

高崎市スキー連盟 高崎市民スキー・スノーボード教室事務局 

メールアドレス：ski_takasaki@yahoo.co.jp 

 

１２ 当日の注意事項 

（１）  事故防止のため、必ず受付・集合時間を守り、余裕をもって行動

してください。レッスン受講時以外の事故等につきましては責任

を負いかねます。また現地集合の方は、車止め(チェーン、スタッ

ドレス)等の準備をお願いいたします。 

 

 （２）  レンタル申込の方は、着替えた後に、レンタル小屋へ移動します。

小屋内でブーツに履き替え、滑走用具を持ってゲレンデ中央集合

場所へ移動してください。レッスン終了後は各自で滑走道具を小

屋に返却してください。 

 

（３）  昼食休憩は、スタッフは同行しませんので各自で食事をしてくだ

さい。お弁当を持参された方はスキー場無料休憩所か自車、観光

バス（スキーブーツでの乗車禁止）を利用ください。 

mailto:ski_takasaki@yahoo.co.jp


 

１３ よくある質問 

（１）  保護者の同伴について 

ア  小学生以下（５年生以上で携帯電話等所持し保護者に連絡が必ず

取れる場合を除く）のバスでの参加は、レッスン時以外の安全面

の確保から、保護者の同伴を必須としています。兄弟、親戚等グ

ループで参加される場合は、代表の保護者１名の同伴で児童複数

グループによる参加も可能とします。また小学生以上の参加でも

保護者同伴の申込は可能です。 

イ  未就学児は、スキーのみ満５歳～６歳位からレッスンを受講可能

とします。またレッスン時には保護者がゲレンデ下など近くの場

所で待機をして、緊急時の対応ができるようにしてください。 

 

（２）   滑走時の服装について 

通常のスキーウェアの中に、機能性下着、その上にフリースやジャ

ージなどの保温性のあるもの２～４枚程度の重ね着です。ただし靴

下はふくらはぎより上まで長さのあるものを着用ください。また、

本教室ではヘルメット着用の義務はありませんが、頭部を保護する

帽子等は必ず装着してください。 

 

（３）  レンタル用具について 

事前予約制です。身長、足サイズ（普段の靴サイズ）を申込書に

記入ください。サイズ変更は当日でも可能（各人で直接レンタル

ハウスへ）。なおウェア、手袋、帽子等のレンタルはしていません。

各人で直接スキー場に問合せ、申込ください。 

スキーレンタルは、スキー板、ブーツ、ストックの３点セット。 

スノーボードレンタルは、板、ブーツの２点セットとなります。 

 

（４）    レッスンの班分けについて 

            本教室では、生徒３～６名による少人数制レッスンを実施し、兄

弟、友達同士によるグループ参加の場合も考慮して、班分けをし

ます。現地で技術レベルを確認し、クラス変更もできます。 

 

（５）    各回のバス定員人数と最小催行人数について 

     各回バスの乗車定員は４５人です。申込は先着順となり、落選の

方にのみ連絡をいたします。最小催行人数３０人を下回る場合は

バスによる開催を中止する場合があります。またバスの乗車席に

つきましても指定席や補助席の利用をお願いする場合があります

のでご了承ください。 


